
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 
Q_~ ~ )~? 9-01 & № _l\_-8-"'-'/ с=--6 __ 

г. Екатеринбург 

Об организации работы по предост:авлению из областного бюджета субсидий 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

перевозку пассажиров по т~ерритории Свердловской области 

на автомобильном транспорт,е общего пользования (кроме такси) 

в междугородном сообщении и на железнодорожном и водном транспорте 

в пригородном сообщении 

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области 

от 19.11.2014 № 1 О 16-ПП «О Порядке предоставления из областного бюджета 
субсидий юридическим лицам ( за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим перевозку пассажиров по территории Свердловской области 

на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) 
в междугородном сообщении и на железнодорожном и водном транспорте 

в пригородном сообщении», в соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 08.10.2013 № 1213-ПП «О создании государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Областной информационно­

расчетный центр», У ставом государственного казенного учреждения 

Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр», 

утвержденным приказом Министерства социальной политики Свердловской 

области от 06.11.2013 № 728 «Об утверждении устава государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Областной информационно-расчетный 

центр», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на государственное казенное учреждение Свердловской 

области «Областной информационно-расчетный центр» (далее - ГКУ СО 

«ОИРЦ») обеспечение реализации предусмотренных законодательством 

Свердловской области полномочий Министерства социальной политики 

Свердловской области (далее Министерство) и территориальных 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области -
управлений социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области (далее - управления социальной политики) в части 

осуществления функции Министерства и управлений социальной политики 

по предоставлению из областного бюджета субсидий юридическим лицам 

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 



2 

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров, 

в це.лях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением мер 

социальной поддержки по бесплатному проезду по территории Свердловской 
области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) 
в междугородном сообщении отдельным категориям граждан, по бесплатному 
проезду и оплате в размере 50 процентов стоимости проезда по территории 
Свердловской области на железнодорожном и водном транспорте в пригородном 

сообщении отдельным категориям граждан. 

2. ГКУ СО «ОИРЦ» ежеквартально, до 30 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, представлять в Министерство социальной политики 

Свердловской области: 

информацию о предоставлении мер социальной поддержки по бесплатному 

проезду и оплате в размере 50 процентов стоимости проезда по территории 
Свердловской области на железнодорожном и водном транспорте в пригородном 

сообщении по форме согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 
информацию о предоставлении мер социальной поддержки по бесплатному 

проезду по территории Свердловской области на автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении по формам 

согласно приложениям № 2 и 3 к настоящему приказу. 
3. Отделу обеспечения социальных гарантий Министерства социальной 

политики Свердловской области осуществлять организационное и методическое 

руководство ГКУ СО «ОИРЦ» и управлениями социальной политики по вопросу 

организации работы по предоставлению из областного бюджета субсидий 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку 

пассажиров по территории Свердловской области на автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении и 

на железнодорожном и водном транспорте в пригородном сообщении. 

4. Отделу бюджетной политики и экономического анализа Министерства 
социальной политики Свердловской области направлять бюджетные 

ассигнования и лимиты бюджетных обязательств ГКУ СО «ОИРЦ» для 

предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам 

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров, в 

целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением мер 

социальной поддержки по бесплатному проезду по территории Свердловской 

области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в 

междугородном сообщении отдельным категориям граждан, по бесплатному 

проезду и оплате в размере 5 О процентов стоимости проезда по территории 
Свердловской области на железнодорожном и водном транспорте в пригородном 

сообщении отдельным категориям граждан. 

5. У твердить Порядок взаимодействия территориальных отраслевых 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области -
управлений социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области, государственного казенного учреждения Свердловской 



3 

области «Областной информационно-расчетный центр» и юридических лиц 

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку пассажиров по 

территории Свердловской области на автомобильном транспорте общего 

пользования (кроме такси) в междугородном сообщении, по организации работы 

по предоставлению из областного бюджета субсидий в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки 

по бесплатному проезду по территории Свердловской области на автомобильном 

транспорте общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении 

отдельным категориям граждан (прилагается). 

6. Утвердить Порядок взаимодействия государственного казенного 

учреждения Свердловской области «Областной информационно-расчетный 

центр» и юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку 

пассажиров по территории Свердловской области на железнодорожном и водном 

транспорте в пригородном сообщении, по организации работы по 

предоставлению из областного бюджета субсидий в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки 

по бесплатному проезду и оплате в размере 50 процентов стоимости проезда по 
территории Свердловской области на железнодорожном и водном транспорте в 

пригородном сообщении отдельным категориям граждан (прилагается). 

7. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 17.02.2015 № 52 «О реализации Постановления 

Правительства Свердловской области от 19.11.2014 № 1016-ПП» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 февраля, № 3983) с изменениями, внесенными 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области 

от 30.12.2016 № 652. 
8. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра социальной политики Свердловской области 

Е.Д. Шаповалова. 

1 О. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 



4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области 

от':2::~, 62 20\8 года№ L\'2~ 
«Об организации работы по 

предоставлению из областного бюджета 

субсидий юридическим лицам 

( за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим перевозку 

пассажиров по территории 

Свердловской области 

на автомобильном транспорте общего 

пользования (кроме такси) 

в междугородном сообщении и 

на железнодорожном и водном 

транспорте в пригородном сообщении» 

ПОРЯДОК 

взаимодействия территориальных отраслевых исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области - управлений социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области, 

государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной 

информационно-расчетный центр» и юридических лиц (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих перевозку пассажиров по территории 

Свердловской области на автомобильном транспорте общего пользования 

(кроме такси) в междугородном сообщении, по организации работы 

по предоставлению из областного бюджета субсидий в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной 

поддержки по бесплатному проезду по территории Свердловской области 

на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) 

в междугородном сообщении отдельным категориям граждан 

1. Настоящий порядок определяет механизм взаимодействия 

территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области - управлений социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области (далее - управления социальной 

политики), государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Областной информационно-расчетный центр» (далее - ГКУ СО «ОИРЦ») и 

юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 



5 

учреждений) и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку 

пассажиров по территории Свердловской области на автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении (далее -
получатель субсидии), по организации работы по предоставлению из областного 

бюджета субсидий получателям субсидии в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному 
проезду по территории Свердловской области на автомобильном транспорте 

общего пользования ( кроме такси) в междугородном сообщении отдельным 
категориям граждан. 

2. Получатель субсидии представляет в ГКУ СО «ОИРЦ» документы, 

предусмотренные пунктом 5 Порядка предоставления из областного бюджета 
субсидий юридическим лицам ( за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим перевозку пассажиров, в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному 

проезду по территории Свердловской области на автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении отдельным 

категориям граждан, утвержденного постановлением Правительства 

Свердловской области от 19.11.2014 № 1 О 16-ПП «О порядке предоставления 
из областного бюджета субсидий юридическим лицам ( за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по территории 

Свердловской области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме 

такси) в междугородном сообщении и на железнодорожном и водном транспорте 

в пригородном сообщении» (далее - Порядок), для заключения соглашения 

о предоставлении субсидии из областного бюджета (далее - соглашение) 
самостоятельно либо через управление социальной политики по месту 

регистрации. В последнем случае управления социальной политики направляют 

в ГКУ СО «ОИРЦ» документы, представленные получателями субсидии, в 

течение пяти рабочих дней. 

3. ГКУ СО «ОИРЦ» рассматривает документы, представленные 

получателем субсидии непосредственно, в течение десяти рабочих дней со дня их 

получения, в случае получения документов, представленных получателем 

субсидии через управление социальной политики - в течение пяти рабочих дней, 

производит расчет планового размера субсидии на очередной финансовый год в 

целях возмещения недополученных доходов получателя субсидии, которые 

возникнут в очередном финансовом году, оформляет проект соглашения в 

соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов 

Свердловской области, в двух экземплярах, подписывает и направляет его 

получателю субсидии непосредственно либо через управление социальной 
политики для подписания или отказывает в заключении соглашения 

по основаниям, предусмотренным пунктом 9 Порядка. 
4. В случае согласия с условиями соглашения получатель субсидии 

в течение пяти рабочих дней со дня его получения подписывает соглашение и 



6 

возвращает один экземпляр соглашения в ГКУ СО «ОИРЦ» самостоятельно либо 

через управление социальной политики по месту регистрации. 

5. Получатель субсидии представляет в ГКУ СО «ОИРЦ» ежемесячно 

до 1 О числа месяца, следующего за отчетным, списки граждан, 

воспользовавшихся правом бесплатного проезда на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении по территории 

Свердловской области за отчетный период (далее - списки), по форме, 
утвержденной Правительством Свердловской области, на бумажном и 
электронном носителях, для получения из областного бюджета субсидии и 

информацию об изменении тарифов на перевозку пассажиров автомобильным 
транспортом (в случае изменения тарифов) в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному 

проезду по территории Свердловской области на автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении отдельным 

категориям граждан (далее- субсидия). 

Получатель субсидии направляет списки в ГКУ СО «ОИРЦ» 

самостоятельно либо через управление социальной политики по месту 

регистрации. В последнем случае управления социальной политики направляют 

списки, представленные получателями субсидии, в ГКУ СО «ОИРЦ» в течение 

пяти рабочих дней. 

При наличии соглашения между ГКУ СО «ОИРЦ» и получателем субсидии 

об электронном документообороте с использованием усиленной 

квалифицированной электронной подписи и телекоммуникационных каналов 

связи направление в ГКУ СО «ОИРЦ» списков на бумажном носителе 

не требуется. 

6. ГКУ СО «ОИРЦ» в течение десяти рабочих дней со дня представления 
получателями субсидий списков в ГКУ СО «ОИРЦ» либо в управления 

социальной политики производит их сверку на предмет соответствия граждан, 

включенных в списки, базам данных персонифицированного учета граждан. 

7. ГКУ СО «ОИРЦ» в течение одного рабочего дня со дня завершения 
сверки списков направляет информацию о результатах сверки списков и 

протоколы сверки списков, содержащие списки граждан, не прошедших сверку 

(далее - Протокол): 

в управления социальной политики - в электронной форме по защищенным 

каналам передачи данных средствами программного обеспечения ViPNet 
«Деловая почта»; 

получателям субсидий непосредственно либо через управления 
социальной политики по месту регистрации получателя субсидии ( в случае 
подачи списков получателями субсидий через управления социальной политики). 

8. При соответствии граждан, включенных в списки, базам данных 

персонифицированного учета граждан ГКУ СО «ОИРЦ» производит 

перечисление субсидии на расчетный счет получателя субсидии, открытый 

в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной 

организации. 



7 

При выявлении ГКУ СО «ОИРЦ» граждан, включенных в списки, но 

отсутствующих в базах данных персонифицированного учета граждан, субсидия 

перечисляется на расчетный счет получателя субсидии без учета предоставления 

мер социальной поддержки по бесплатному проезду по территории Свердловской 

области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) 
в междугородном сообщении указанным гражданам. 

9. Управления социальной политики: 
осуществляют работу по проверке сведений, отраженных в Протоколах; 

осуществляют взаимодействие с гражданами, включенными в списки, 

но не прошедшими сверку, по постановке граждан на учет в базу данных; 

осуществляют взаимодействие с получателем субсидий по уточнению 

информации о гражданах, включенных в списки, и формированию 

дополнительных списков. 

1 О. Дополнительные списки направляются получателем субсидии 

в ГКУ СО «ОИРЦ» одновременно с предоставлением списков за следующий 

отчетный месяц. 

Получатель субсидии направляет дополнительные списки в 

ГКУ СО «ОИРЦ» самостоятельно либо через управление социальной политики 

по месту регистрации. 

11. ГКУ СО «ОИРЦ» производит их сверку на предмет соответствия 

граждан, включенных в списки, базам данных персонифицированного учета 

граждан и осуществляет перечисление субсидии на расчетный счет получателя 

субсидии, открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации 

или кредитной организации. 

12. Списки и дополнительные списки в электронном виде и на бумажном 
носителе хранятся в ГКУ СО «ОИРЦ» в течение 5 лет. 



8 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области 

от2:\, !S2, 2018 года Not\8C?} 
«Об организации работы по 

предоставлению из областного бюджета 

субсидий юридическим лицам 

( за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим перевозку 

пассажиров по территории 

Свердловской области 

на автомобильном транспорте общего 

пользования (кроме такси) 

в междугородном сообщении и 

на железнодорожном и водном 

транспорте в пригородном сообщении» 

ПОРЯДОК 

взаимодействия государственного казенного учреждения Свердловской 

области «Областной информационно-расчетный центр» и юридических лиц 

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 

и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку 

пассажиров по территории Свердловской области на железнодорожном 

и водном транспорте в пригородном сообщении, по организации работы 

по предоставлению из областного бюджета субсидий в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной 

поддержки по бесплатному проезду и оплате в размере 50 процентов 
стоимости проезда по территории Свердловской области 

на железнодорожном и водном транспорте в пригородном сообщении 

отдельным категориям граждан 

1. Настоящий порядок определяет механизм взаимодействия 

государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной 

информационно-расчетный центр» (далее - ГКУ СО «ОИРЦ») и юридических лиц 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку пассажиров по 

территории Свердловской области на железнодорожном и водном транспорте в 

пригородном сообщении (далее - получатель субсидии), по организации работы 

по предоставлению из областного бюджета субсидий получателям субсидии в 

целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением мер 



9 

социальной поддержки по бесплатному проезду и оплате в размере 50 процентов 
стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном и 

водном транспорте в пригородном сообщении отдельным категориям граждан. 

2. Получатель субсидии представляет в ГКУ СО «ОИРЦ» документы, 
предусмотренные пунктом 5 Порядка предоставления из областного бюджета 
субсидий юридическим лицам ( за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим перевозку пассажиров, в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному 

проезду и оплате в размере 5 О процентов стоимости проезда по территории 
Свердловской области на железнодорожном и водном транспорте в пригородном 

сообщении отдельным категориям граждан, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской области от 19.11.2014 № 1016-ПП «О порядке 
предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам 

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров 

по территории Свердловской области на автомобильном транспорте общего 

пользования (кроме такси) в междугородном сообщении и на железнодорожном и 

водном транспорте в пригородном сообщении» (далее Порядок), 

для заключения соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета 

(далее - соглашение). 

3. ГКУ СО «ОИРЦ» рассматривает документы, представленные 

получателем субсидии, в течение десяти рабочих дней со дня их получения, 

производит расчет планового размера субсидии на очередной финансовый год 

в целях возмещения недополученных доходов получателя субсидии, которые 

возникнут в очередном финансовом году, оформляет проект соглашения в 

соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов 

Свердловской области, в двух экземплярах, подписывает и направляет его 

получателю субсидии для подписания либо отказывает в заключении соглашения 

по основаниям, предусмотренным пунктом 9 Порядка. 
4. В случае согласия с условиями соглашения получатель субсидии 

в течение пяти рабочих дней подписывает соглашение и возвращает 

в ГКУ СО «ОИРЦ» один экземпляр соглашения. 

5. Получатель субсидии представляет в ГКУ СО «ОИРЦ» ежемесячно 

до 15 числа месяца, следующего за отчетным, списки граждан, 

воспользовавшихся правом бесплатного проезда или правом оплаты проезда в 

размере 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном и водном 

транспорте в пригородном сообщении по территории Свердловской области за 

отчетный период (далее - списки), по форме, утвержденной Правительством 

Свердловской области, и информацию об изменении тарифов на перевозку 

пассажиров железнодорожным транспортом с указанием документа, 

утверждающего данные изменения (в случае изменения тарифов), на бумажном и 

электронном носителях, для получения из областного бюджета субсидий в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной 

поддержки по бесплатному проезду и оплате в размере 50 процентов стоимости 



10 

проезда по территории Свердловской области на железнодорожном и водном 

транспорте в пригородном сообщении отдельным категориям граждан (далее -
субсидия). 

При наличии соглашения между ГКУ СО «ОИРЦ» и получателем субсидии 

об . электронном документообороте с использованием усиленной 

квалифицированной электронной подписи и телекоммуникационных каналов 

связи направление в ГКУ СО «ОИРЦ» списков на бумажном носителе 

не требуется. 

6. ГКУ СО «ОИРЦ» в течение десяти рабочих дней со дня представления 
получателями субсидий списков производит их сверку на предмет соответствия 

граждан, включенных в списки, базам данных персонифицированного учета 

граждан. 

7. ГКУ СО «ОИРЦ» в течение одного рабочего дня со дня завершения 
сверки списков направляет получателям субсидий информацию о результатах 

сверки списков и протоколы сверки списков, содержащие списки граждан, 

не прошедших сверку (далее - Протокол). 

8. При соответствии граждан, включенных в списки, базам данных 

персонифицированного учета граждан ГКУ СО «ОИРЦ» производит 

перечисление субсидии на расчетный счет получателей субсидии, открытый 

в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной 

организации. 

При выявлении ГКУ СО «ОИРЦ» граждан, включенных в списки, но 

отсутствующих в базах данных персонифицированного учета граждан, субсидия 

перечисляется на расчетный счет получателя субсидии без учета предоставления 

мер социальной поддержки по бесплатному проезду и оплате в размере 

50 процентов стоимости проезда по территории Свердловской области на 

железнодорожном и водном транспорте в пригородном сообщении указанным 

лицам. 

9. Получатели субсидий: 
осуществляют работу по уточнению информации о гражданах, включенных 

в списки, на основании Протоколов; 

формируют дополнительные списки. 

1 О. Дополнительные списки направляются получателем субсидии 

в ГКУ СО «ОИРЦ» одновременно с предоставлением списков за следующий 

отчетный месяц. 

11. ГКУ СО «ОИРЦ» производит их сверку на предмет соответствия 
граждан, включенных в списки, базам данных персонифицированного учета 

граждан, осуществляет перечисление субсидии на расчетный счет получателя 

субсидии, открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации 

или кредитной организации. 

12. Списки и дополнительные списки в электронном виде и на бумажном 
носителе хранятся в ГКУ СО «ОИРЦ» в течение 5 лет. 



11 
Приложение № 1 
к приказу Министерства 

социальной политики Свердловской области 

от2_j.,~~. 6.2 № \-\2~ 
Информация о предоставлении мер социальной поддержки по бесплатному проезду и оплате в размере 

50 процентов стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном и водном транспорте 
в пригородном сообщении за_ квартал 20_ года 

Но Наименование категории Месяц Количество Количес Количество граждан, совершивших Сумма Количество Количество 

мер граждан, тво поездки более 2-х раз в течение перечислен получателе поездок, не 

стр включенных поездок месяца ныхсредств йсубсидий согласованн 

оки в список 3 поездки 4 поездки более 4-х (рублей) ых к оплате 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Реабилитированные лица и 

лица, признанные 

пострадавшими от 

политических репрессий всего за 

отчетный период 

2. Труженики тыла 

всего за 

отчетный период 

3. Граждане, получившие увечье 

или заболевание, не повлекшее 

инвалидность,при 

прохождении военной службы всего за 

или слу,kбы в органах отчетный период 
внутренних дел 

4. Ветераны труда 

всего за 

отчетный период 

Итого за отчетный период 

Директор ГКУ СО «ОИРЦ» ______________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 



н 

о 

ме 

р 

ст 

ро 

ки 

1 

1. 

2. 

3. 

12 
Приложение № 2 
к приказу Министерства 

социальной политики С,.цердловской области 

от 2.::.\ .1\2. \2 №._~\:...=2--=-"-::)_ 

Информация о предоставлении мер социальной поддержки по бесплатному проезду по территории Свердловской 

области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении 

за_ квартал 20_ года 

Наимено Федеральные льготники Областные льготники Количест Сумма Количество Количество 

вание во перечисленных получателей поездок, не 

территор Количе Количес Количество граждан, Сумма Количест Количес Количество граждан, Сумма граждан, средств (руб.) субсидий согласованных к 

иального ство тво совершивших поездки перечислен во тво совершивших поездки пере числе включен всего оплате 

управлен гражда поездок более 2-х раз в течение ных граждан, поездок более 2-х раз в течение иных ныхв 

ия н, месяца средств включенн месяца средств список 

социальн включе 3 4 бол (рублей) ыхв 3 4 боле (руб.) всего 

ой нныхв поезд поезд ее список поезд поезд е4-х 
политик список ки ки 4-х ки ки 

и 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Итого 

Директор ГКУ СО «ОИРЦ» ____________________ _ 
(подпись) (расшифровка подписи) 



,.-._ 

§ 
s = () 

~ 

~ 
~ 
13 = 
~ 
о 
tx, : 
g 
§j 
() 

-Е5, 

i 
(1) 

] 
а 
(') 
о 
;:::: 
о 
::s:: 
~ 
..t:: 
::::: 

- ~Q8~ = "О "О о 
~ () ,., о ,., 
0 _i:: G 
'1 = "О ~ 
о §<-<"О i:,, 

tr.§~~ 
:Ж: i:,, О G 

N §:,~] :Ж: 
~ ~ § g 
о = tr i:,, 
~ ~ :ж: :ж: 
~ о ~ = '1 :,,: о 

= 
w Инвалиды войны 

.i::,. Участники Великой Оrечественной войны 

Военнослужащие, не входившие в состав действующей армии, в 

v, период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее 6 мес., 
военнослужащие, награжденные. орденами или медалями СССР за 

службу в указанный период 

О\ Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» 

Лица, работавшие в период Великой Оrечественной войны на объектах 

-..:i противовозлушной обороны 

OQ Члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников 

Великой Оrечественной войны ,е. 

G 
\D Ветераны боевых действий ~ 

"О 

0 Члены семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий ~ 
~ 

- И G _ нвалиды ~ 

tr 

N Дети-инвалиды Q 
~ 

Лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на ~ 
с:; Чернобыльской АЭС, и приравненные к ним категории граждан 

Лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие ядерных 
~ испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненные к ним 

категории граждан 

- Лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

v, ПО «Маяю>, и приравненные к ним категории граждан 

ё;: Узники 

Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои 

::::; Социалистического труда, полные кавалеры ордена Славы, полные 

кавалеры ордена Трудовой Славы 

~ Иные категории 

::О Труженики тыла 

~ Ветераны труда 
о 
О\ 

~ Реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от S 
политических репрессий Q 

Лица, получившие увечье или заболевание, не повлекшие ~ 
l:::3 инвалидности, при прохоЖдении военной службы или службы в ~ 

органах внутренних дел Российской Федерации в период действия d 
чрезвычайного положения либо вооnvженноrо конdшикта 5! 

= N Лица, которым присвоено почетное звание Свердловской области ~ 

w «Почетный гражданин Свердловской области» 

N Лица, награжденные знаком отличия Свердловской области «За 
.i::. заслуги перед Свердловской областью» 

f 
-& 

Q Q 

~] 
~ ~ 
r'.> -= .., = = = = Q 
~ 

~ = = "С .., i 
Q Q 
:: r'.> 
Q .., 
~~ = = :;. :;. 
~ ~ 

= = Q = :: = 
з: 
~ 
"С 

.., 
"С 
~ = r'.> r'.> Q = -= 
Q = 
"С ~ .., :;. 
~ ~ 

"" Q ! ~ ~ :с 

1 ! = 6 g ~ = ~ 

] 
:;. 
N 

=);;;. 
Q ~ :;. 1 
Е: ~ 
Q = = = 
: Q = ~ 

""1 = ~ 
Q .-r'.> 

1 (.:) 

);;;. ~ = 
~ "С :;. 

Q ~ :: .., 
~ ! .., :: 
~ "< 
~ = = "С '-' Q 

= ~ :: );;;. 
~ "< 

~ § 
"< .., 

""J ~ 
Q "С 
"С "С 
g = = .., 
Q Q 

:: "i 
r'.> = g ~ ~= 
..е ~ 
~Е = :;. = Q = = ~ 

8 
=:с 

0()~>-1 

'"",,,.@ ~ ~ 
(\J::.: "!j ::.: 

v-~ ~ 8 
~ tr в ~ 
~:::t: '< (1) 
\VO :::t: 
, ::S::c~::S:: >~ ::.: (1) 

oog §! ·~ 
~] Q w 
'-~ ,.g 

,....У"::.: () 
:~п ti9 
(>,О:, ~ 

1 
о:, 
() 

1:; 
::;::с 

о 

~ 

~ 

....... 
w 


		2018-12-24T11:01:34+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




